



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL VALLE DEL MEZQUITAL
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA N° LA-72-057-913064994-I-9-2023
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS Y REQUERIMIENTOS DE
DIFERENTES PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA UTMV.

DOCUMENTO V.-
PRESENTACIÓN DE LA PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
(ANEXO 1)

Fecha: Ixmiquilpan Hgo., a 22 de diciembre 2023

MTRO. SALVADOR FRANCO CRAVIOTO
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
DEL VALLE DEL MEZQUITAL.
PRESENTE.

ID. AREA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO CON I.V.A.	IVA	TOTAL
1	Agua oxigenada	SELEC	Botellas 1 litro	1	\$77.50	\$12.40	\$89.90
2	Aguja Hipodermica 25g X 16mm Naranja	NIPRO	Caja c/ 100 piezas	1	\$163.00	\$26.08	\$189.08
3	Alcohol etílico 96°	DIBAR	Botella de 1 litro	1	\$68.90	\$11.02	\$79.92
4	Amikacina sol. Inyectable 500 mg/2ml	AMSA	Caja c/ 2 ampolletas.	2	\$58.94		\$117.88
5	Aplicadores De Nitrato De Plata 50 Piezas	NITRAFAST	Tubo 50 Piezas	1	\$793.00	\$126.88	\$919.88
6	Avapena sol. Inyectable 20 mg/2ml	SANDOZ	Caja c/ 5 ampolletas	2	\$325.67		\$651.35
7	Bencidamina sol. Spray	MAVI	Frasco c/ 30 ml	2	\$85.91		\$171.83
8	Bencilpenicilina sodica cristalina 1200 000 UI iny.	AMSA	Caja c/ 1 ampolleta	5	\$46.00		\$230.00
9	Benzocaina gel	MAVER	1 frasco.	2	\$178.00		\$356.00
10	Bolsas amarillas para PRBI	PUNZO	1 pieza	1	\$9.00	\$1.44	\$10.44
13	Bolsas rojas para PRBI	PUNZO	1 pieza	1	\$1.70	\$0.27	\$1.97
14	Bolsas torundas de algodón	DIBAR	Bolda de 500 grs.	1	\$126.00	\$20.16	\$146.16
14	Botellas agua inyectable 1 litro	PISA	Botella 1 litro	1	\$74.90	\$11.98	\$86.88
15	Botes recolectores para RPBI	HG	1 pieza	1	\$414.00	\$66.24	\$480.24
16	Butilhioscina / metamizol tabletas 10mg/250mg	BIOMEPE	Caja c/10 tabletas	5	\$66.00		\$330.00
17	Butilhioscina sol. Inyectable 20mg/1ml	AMSA	Caja c/ 3 piezas.	3	\$71.00		\$213.00
18	Caja hojas de bisturí No. 15	AMBID	Caja con 100 piezas.	1	\$327.00	\$52.32	\$379.32
19	Caja lancetas acucheck active	ROCHE	Caja con 200 lancetas.	1	\$263.00	\$42.08	\$305.08
20	Caja micropore 2.5 cm	3M	Caja con 12 piezas	1	\$156.00	\$24.96	\$180.96
21	Caja paracetamol tabletas 750 mg	BIOMEPE	Caja c/10 tabletas	3	\$31.00		\$93.00
22	Cajas abatelenguas	AMBIDERM	Caja con 500 piezas.	1	\$324.00	\$51.84	\$375.84
23	Cajas curitas	CURITAS	Caja c/100 piezas diferentes tamaños.	1	\$67.00	\$10.72	\$77.72
24	Cajas Ketorolaco tabletas 10 mg	BIOMEPE	Caja c/ 10 tabletas	3	\$24.00		\$72.00
27	Captopril 25 mg	ULTRA	Caja c/ 30 tabletas	1	\$54.00		\$54.00
28	Clindamicina cápsulas 300 mg	AMSA	Caja c/15 cápsulas.	3	\$110.00		\$330.00

German Hernández Pérez
HEPG851209D47,
Calle Ambrocio Ordaz No. 1, Barrio Estetipa,
Municipio San Agustín Metzquititlán Hidalgo,
C.P 43380.

E mail: germanhzpz@hotmail.com
Tel. 7712405824



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL VALLE DEL MEZQUITAL
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA N° LA-72-057-913064994-I-9-2023
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS Y REQUERIMIENTOS DE
DIFERENTES PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA UTMV.

29	Cloranfenicol ungüento oftálmico	OPKO	Tubo 5 grs.	3	\$133.00		\$399.00
30	Clorfenamina compuesta tabletas	AMSA	Caja c/10 tabletas	3	\$17.00		\$51.00
31	Dexametasona sol. Inyectable 8 mg	MAVER	Caja c/ 3 ampolletas	2	\$49.00		\$98.00
32	Diclofenaco - complejo B tabletas	MAVER	Caja / 30 tabletas	2	\$87.00		\$174.00
33	Diclofenaco sol. Inyectable 75 mg	AMSA	Caja c/2 ampolletas.	2	\$86.00		\$172.00
34	Difenidol sol. Inyectable 40mg/2ml	AMSA	Caja c/2 ampolletas.	2	\$38.00		\$76.00
35	Dimenhidrinato sol. Inyectable 50mg/1ml	RAYERER	Caja c/ 3 ampolletas	2	\$75.00		\$150.00
38	Eritromicina tabletas 500 mg	ALPHARMA	Caja c/ 20 tabletas.	6	\$108.00		\$648.00
39	Espironolactona tabletas 25 mg	ULTRA	Caja c/30 tabletas	1	\$71.00		\$71.00
40	Oxímetro digital	HOME CARE	1 unidad	1	\$348.00	\$55.68	\$403.68
41	Fenazopiridina tabletas 100 mg	MAVI	Caja c/20 tabletas	3	\$44.00		\$132.00
42	Frascos Traumazol	CHINOIN	1 frasco.	1	\$372.00		\$372.00
43	Frinver sol. Gotas	MAVER	Frasco con 24 ml	3	\$129.00		\$387.00
56	Gasas de 10 x 10 cm	PROLAF	Caja con 100 piezas	1	\$134.00	\$21.44	\$155.44
57	Gasas de 7.5 x 5 cm	PROLAF	Caja con 100 piezas	1	\$90.00	\$14.40	\$104.40
58	Gentamicina sol. Inyectable 160 mg/2ml	AMSA	Caja c/5 ampolletas.	7	\$79.00		\$553.00
59	Guantes de látex ambiderm no estériles talla chica o mediana	AMBIDERM	Caja con 50 pares	1	\$419.00	\$67.04	\$486.04
60	Hidrocortisona sol. Inyectable 100 mg	KENER	1 pieza	3	\$27.00		\$81.00
61	HYPAFIX Lámina elástica autoadhesiva	BSN	Rollo 10 cm x 10 mts	1	\$387.00	\$61.92	\$448.92
62	Ibuprofeno tabletas 400 mg	MAVER	Caja c/10 tabletas	3	\$53.00		\$159.00
63	Jeringas 10 cm aguja verde	NIPRO	Caja c/100 piezas	1	\$431.00	\$68.96	\$499.96
64	Jeringas 5 cm aguja verde	NIPRO	Caja c/100 piezas	1	\$462.00	\$73.92	\$535.92
65	Jeringas de 20 cm	NIPRO	Caja c/50 piezas	1	\$343.00	\$54.88	\$397.88
66	Jeringas para insulina ultrafina	NIPRO	Caja c/100 unidades.	1	\$384.00	\$61.44	\$445.44
67	Ketorolaco sol. Inyectable 30 mg/1ml	AMSA	Caja c/3 ampolletas	3	\$62.00		\$186.00
68	Lidocaina c/ epiefrina	PISA	Frasco c/ 50 ml	2	\$49.00		\$98.00
74	Lidocaina simple 2%	PISA	Frasco ampula 50 ml	2	\$116.00		\$232.00
75	Lidocaina spray	QUIMP	Frasco con atomizador	1	\$379.00		\$379.00
76	Lidocaina ungüento al 5%	ALPHARMA	Tubo con 35 mg	3	\$50.00		\$150.00
77	Ligadura	GENERICO	1 pieza	1	\$8.50	\$1.36	\$9.86
78	Lincomicina sol. Inyectable 600mg/2ml	AMSA	Caja c/ 6 ampolletas	4	\$131.00		\$524.00
79	Loperamida tabletas 2 mg	BRULUAGSA	Caja c/12 tabletas	4	\$27.00		\$108.00
80	Metamizol sol. Inyectable 1gr/2ml	AMSA	Caja c/3 ampolletas	4	\$46.00		\$184.00
81	Metamizol tabletas 500 mg	AMSA	Caja c/ 10 tabletas	4	\$24.00		\$96.00
82	Nafazolina oftálmica	AMSA	Frasco c/15 ml	2	\$32.00		\$64.00
83	Optimila H solución gotas	GRIN	Frasco c/15 ml	2	\$98.00		\$196.00

German Hernández Pérez
HEPG851209D47,
Calle Ambrocio Ordaz No. 1, Barrio Estetipa,
Municipio San Agustín Metzquitlán Hidalgo,
C.P 43380.

E mail: gemanhzpz@hotmail.com
Tel. 7712405824



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL VALLE DEL MEZQUITAL
CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA N° LA-72-057-913064994-I-9-2023
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSUMOS Y REQUERIMIENTOS DE
DIFERENTES PROGRAMAS EDUCATIVOS DE LA UTMV.

84	Otilin sol gotas	COLLINS	1 frasco.	2	\$55.00		\$110.00
85	Oximetazolina spray nasal 50 mg	COLLINS	Frasco	2	\$62.00		\$124.00
86	Pasta lassar (óxido de zinc)	NOVAG	Frasco con 50 grs	1	\$39.00		\$39.00
87	Pilas para glucometro acucheck active	CR2032	1 pieza	1	\$24.00	\$3.84	\$27.84
88	Prednisona tabletas 5 mg	AMSA	Caja c/20 tabletas	2	\$44.99		\$89.98
89	Propranolol tabletas 40 mg	SERRAL	Caja c/ 30 tabletas	1	\$55.00		\$55.00
90	Punzocat amarillo 24 greys	VIZCAR	Caja c/ 50 piezas	1	\$421.00	\$67.36	\$488.36
91	Punzocat azul 24 Grey	VIZCARRA	Caja c/ 50 piezas.	1	\$507.00	\$81.12	\$588.12
92	Omeprazol sol. Inyectable 40 mg	AMSA	Caja c/ 1 ampolleta	1	\$70.00		\$70.00
93	Omepazol cápsulas	ULTRA	Frasco con 120 cápsulas	2	\$160.00		\$320.00
94	Rollo de papel de estraza	KRAF	1 rollo	1	\$81.00	\$12.96	\$93.96
95	Sabanas de tela (1.80*90cm)	SMS	1 pieza	1	\$340.00	\$54.40	\$394.40
96	solución antiséptica 360 jaloma	JALOMA	Frasco c/ 150 ml	1	\$194.00		\$194.00
97	Soluciones hartman 250 cc	PISA	Frasco 250 ml	1	\$22.00		\$22.00
98	Sulfadiazina de plata	MD	Tarro con 375 mg	1	\$445.00		\$445.00
99	Tiras reactivas para glucometro acucheck active	ROCHE	Caja con 50 piezas	1	\$309.00	\$49.44	\$358.44
100	Tribedoce DX sol. Inyectable	BRURRUAL	Caja c/3 ampolletas	1	\$76.00		\$76.00
101	Trimetoprim / Sulfametoxazol tabs. 160/800mg	BRURRUAL	Caja c/14 tabletas.	1	\$237.00		\$237.00
102	Venda tipo maya 0	LE ROY	Caja c/2 metros	1	\$23.00	\$3.68	\$26.68
103	Venda tipo maya No. 1	LE ROY	Caja c/2 metros	1	\$23.00	\$3.68	\$26.68
104	Venda tipo maya No. 2	LE ROY	Caja c/2 metros	1	\$15.00	\$2.40	\$17.40
105	Venda tipo Maya No. 3	LE ROY	Caja con 2 metros.	1	\$25.00	\$4.00	\$29.00
106	Vendas 10 cm	QUIRMEX	1 pieza	1	\$24.00	\$3.84	\$27.84
107	Vendas 5 cm	QUIRMEX	1 pieza	1	\$18.00	\$2.88	\$20.88
108	Vendas 7.5 cm	QUIRMEX	1 pieza	1	\$28.00	\$4.48	\$32.48
109	Venoclisis con normogotero	PISA	Paquete c/50 piezas	1	\$770.90	\$123.34	\$894.24
TOTAL							\$19,978.30

Condiciones Generales

1.1.1 idioma en que deberán presentarse.

Todos los documentos relacionados con el proceso de esta licitación se presentan en idioma español.

1.2. Plazo y condiciones de entrega.

El plazo de entrega será de 2 días hábiles en general, contados a partir de la firma del contrato correspondiente y de acuerdo las necesidades especificadas en el anexo por cada partida.

Los gastos por concepto de fletes, seguros, maniobras de carga y descarga así como los gastos en caso de traslado etc., están considerados en el precio unitario de los bienes y servicios, y bajo nuestra responsabilidad del daño que pueda sufrir el mismo durante el traslado.

German Hernández Pérez
HEPG851209D47,
Calle Ambrocio Ordaz No. 1, Barrio Estetipa,
Municipio San Agustín Metzquititlán Hidalgo,
C.P 43380.

E mail: germanhzpz@hotmail.com
Tel. 7712405824